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  PROTOKÓŁ  Nr L/ 2010  

z przebiegu L zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zb ąszynku 
z dnia 23 wrze śnia 2010 roku 

 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  powitał radnych, Pana Wiesława Czyczerskiego, 
Burmistrza Zbąszynka; Pana Jana Makarewicza, Sekretarza Gminy; Panią Dorotę 
Chłopowiec, główną księgową oraz pozostałych przybyłych  i  otworzył obrady L sesji Rady 
Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1300. Jednocześnie stwierdził, Ŝe na sali obecnych jest 10 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 14 osób stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji /listy obecności radnych oraz gości 
stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/.  

Nieobecni: 
Radny Andrzej Budych 
Radny Wojciech Półtorak 
 

Do pkt. 2.  

Wybór Sekretarza obrad 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił 
kandydaturę radnego Ryszarda Stachowiaka (wyraził zgodę) i zarządził głosowanie. 
- za pełnieniem przez radnego Ryszarda Stachowiaka funkcji Sekretarza obrad 
dzisiejszej sesji Rady - głosowało 10 radnych. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady stwierdził, Ŝe Sekretarzem obrad 
dzisiejszej sesji Rady został radny Ryszard Stachow iak. 

Do pkt.3.  

Przyjęcie porz ądku obrad 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przedstawił planowany porządek obrad.  
 
P o r z ą d e k   o b r a d :  

1. Otwarcie sesji 
2. Wybór Sekretarza obrad 
3. Przyjęcie porządku obrad 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
6. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
7. Interpelacje i zapytania 
8. Informacja z realizacji budŜetu gminy za I-sze półrocze 2010 roku 
9. Gospodarka nieruchomościami: 

a) informacja w sprawie sprzedaŜy nieruchomości gminnych 
b) informacja z realizacji wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Zbąszynek 
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           10. Podjęcie uchwał 
1) w sprawie zmian uchwały budŜetowej na 2010 rok (projekt nr 1) 
2) w sprawie nadania statutu Samorządowemu Zakładowi Usług Komunalnych  

w Zbąszynku  (projekt nr 2) 
3) w sprawie porozumienia o partnerstwie i współpracy między Gminą Zbąszynek  

w województwie lubuskim, a Gminą Zbąszyń w województwie wielkopolskim  
(projekt nr 3) 

            11. Odpowiedzi na interpelacje 
12. Oświadczenia i wolne wnioski 
13. Zakończenie obrad 

 
W trakcie czytania porządku obrad na salę obrad przybyła radna Halina Taczała.  
Aktualna liczba radnych – 11. 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur zgłosił propozycję zmiany w punkcie 10 - Podjęcie 
uchwał, poprzez dodanie dodatkowego projektu uchwały w sprawie stwierdzenia 
wygaśnięcia mandatu radnego (projekt nr 4). 
Za wprowadzeniem powyŜszej zmiany głosowano jednogłośnie. 
Więcej propozycji zmian nie zgłoszono. 
 
Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 
 
P o r z ą d e k   o b r a d :  

1. Otwarcie sesji 
2. Wybór Sekretarza obrad 
3. Przyjęcie porządku obrad 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
6. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
7. Interpelacje i zapytania 
8. Informacja z realizacji budŜetu gminy za I-sze półrocze 2010 roku 
9. Gospodarka nieruchomościami: 

a) informacja w sprawie sprzedaŜy nieruchomości gminnych 
b) informacja z realizacji wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Zbąszynek 
           10. Podjęcie uchwał 

1) w sprawie zmian uchwały budŜetowej na 2010 rok (projekt nr 1) 
2) w sprawie nadania statutu Samorządowemu Zakładowi Usług Komunalnych  

w Zbąszynku  (projekt nr 2) 
3) w sprawie porozumienia o partnerstwie i współpracy między Gminą Zbąszynek  

w województwie lubuskim, a Gminą Zbąszyń w województwie wielkopolskim  
(projekt nr 3) 

4) w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego (projekt nr 4) 
11. Odpowiedzi na interpelacje 
12. Oświadczenia i wolne wnioski 
13. Zakończenie obrad 

 
Odczytany porz ądek obrad po zmianach przyj ęto jednogło śnie. 

Po przyjęciu porządku obrad na salę obrad przybył radny Sylwester Budych.  
Aktualna liczba radnych – 12. 
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Do pkt 4.  

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

Przewodnicz ący Rady  Jan Mazur poinformował radnych, Ŝe protokół z poprzedniej sesji 
przez czas trwania sesji będzie wyłoŜony do wglądu i jeŜeli nie będzie uwag zostanie 
przyjęty w pkt.12 porządku obrad.  Projekt protokołu został wcześniej przesłany na skrzynki  
e-mailowe radnych. 

 

Do pkt. 5  

Informacja Przewodnicz ącego Rady o działaniach w okresie mi ędzysesyjnym 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 
międzysesyjnym  /sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

Do pkt.6  

Informacja z działalno ści Burmistrza w okresie mi ędzysesyjnym 

Burmistrz Wiesław Czyczerski  przedstawił informację z działalności w okresie 
międzysesyjnym /informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.  

W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym 
dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie 
międzysesyjnym /informacja z działalności referatów UM w okresie od 27 sierpnia 2010 r.  
do 22 września 2010 r. - stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

Do pkt.7  

Interpelacje i zapytania 
Interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 

Do pkt. 8  
 

Informacja z realizacji bud Ŝetu gminy za I-sze półrocze 2010 roku 
 

Szczegółową informację  z realizacji budŜetu Gminy Zbąszynek za I-sze półrocze 2010 roku 
przedstawiono na posiedzeniach Komisji Stałych /informacja stanowi załącznik 
nr 6 do niniejszego protokołu/.  
 
Główny ksi ęgowy Dorota Chłopowiec odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Zielonej Górze do informacji z realizacji budŜetu Gminy Zbąszynek za 
I-sze półrocze 2010 roku /opinia RIO stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/. 
Więcej zapytań i uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania Rada Miejska jednogło śnie przyj ęła informacj ę z realizacji 
bud Ŝetu za I-sze półrocze 2010 roku. 
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W uzupełnieniu Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przedstawił realizację budŜetu 
dotyczącego funkcjonowania Rady Miejskiej. Wykonanie budŜetu za I-sze półrocze 2010 
wyniosło 46,5%. 
 

Do pkt. 9  
 

Gospodarka nieruchomo ściami 
 

a) informacja w sprawie sprzeda Ŝy nieruchomo ści gminnych 
b) informacja z realizacji wieloletniego programu g ospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Zb ąszynek 
 

Szczegółowe informacje w temacie sprzedaŜy nieruchomości gminnych oraz realizacji 
wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Zbąszynek 
przedstawiono na posiedzeniach Komisji Stałych /informacje stanowią załączniki nr 8 i 9 do 
niniejszego protokołu/.  
Więcej zapytań i uwag nie zgłoszono. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska j ednogło śnie przyj ęła obie 
informacje. 

Do pkt.10  

Podjęcie uchwał 
1) 

Główny ksi ęgowy Dorota Chłopowiec  przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie 
zmian uchwały budŜetowej na 2010 rok (projekt nr 1). 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, przy 14 głosach „za” podjęła Uchwałę  
Nr L/50/2010 w sprawie zmian uchwały budŜetowej na 2010 rok. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr L/50/2010 w sprawie zmian uchwały bud Ŝetowej na 2010 rok  została  podj ęta 
jednogło śnie /uchwała stanowi załącznik nr 10  do niniejszego protokołu/. 

2) 

Burmistrz Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały w sprawie nadania 
statutu Samorządowemu Zakładowi Usług Komunalnych w Zbąszynku  (projekt nr 2). 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie 
nad przyjęciem powyŜszej uchwały. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, przy 14 głosach „za” podjęła Uchwałę Nr L/51/2010 
w sprawie nadania statutu Samorządowemu Zakładowi Usług Komunalnych w Zbąszynku. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr L/51/2010 w sprawie nadania statutu Samorz ądowemu Zakładowi Usług 
Komunalnych w Zb ąszynku została  podj ęta jednogło śnie /uchwała stanowi załącznik  
nr 11 do niniejszego protokołu/. 
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3) 

Burmistrz Wiesław Czyczerski  przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie 
porozumienia o partnerstwie i współpracy między Gminą Zbąszynek w województwie 
lubuskim, a Gminą Zbąszyń w województwie wielkopolskim (projekt nr 3). 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały. 
Burmistrz Wiesław Czyczerski  wyjaśnił, Ŝe brzmienie uchwały Rady Miejskiej w Zbąszyniu 
będzie róŜnić od przyjętej przez Radę Miejską w Zbąszynku, poniewaŜ w uchwale Rady 
Miejskiej Zbąszynia w pierwszej kolejności będzie wymieniona Gmina Zbąszyń. Natomiast 
treść Porozumienia zostanie bez zmian. 
Następnie Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, przy 14 głosach „za” podjęła Uchwałę  
Nr L/52/2010 w sprawie porozumienia o partnerstwie i współpracy między Gminą Zbąszynek 
w województwie lubuskim, a Gminą Zbąszyń w województwie wielkopolskim. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr L/52/2010 w sprawie porozumienia o partnerstwie i współpracy mi ędzy Gmin ą 
Zbąszynek w województwie lubuskim, a Gmin ą Zbąszyń w województwie 
wielkopolskim została  podj ęta jednogło śnie /uchwała stanowi załącznik nr 12 do 
niniejszego protokołu/. 
 
4) 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego (projekt nr 4). 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  zapytał, czy są dodatkowe zapytania do 
przedstawionego projektu uchwały. 
Radna Halina Taczała  stwierdziła, Ŝe jest zbulwersowana faktem, Ŝe Burmistrz przedstawia 
projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego dopiero na sesji a nie 
poinformował radnych wcześniej, chociaŜby podczas odbywających się posiedzeń Komisji 
Stałych w miesiącu sierpniu, o swoich planach dotyczących zatrudnienia od dnia 1 września 
Pana Krzysztofa Krzywaka na stanowisku asystenta ds. słuŜby zdrowia. 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  poinformował, Ŝe projekt uchwały był uzgadniany z radcą 
prawnym, a Pan Krzysztof Krzywak w dniu 17.09.2010 r. złoŜył pismo do Rady informujące o 
podjęciu zatrudnienia w Urzędzie Miejskim w Zbąszynku z dniem 01.09.2010r. 
Przewodniczący Rady zapoznał radnych z treścią pisma. Następnie wyjaśnił, Ŝe zgodnie z 
przepisami prawa mandat radnego wygasa automatycznie w momencie podjęcia 
zatrudnienia w Urzędzie, w gminie, w której radny uzyskał mandat, a zadaniem Rady 
Miejskiej jest formalne stwierdzenie czynności wygaśnięcia mandatu.  
Następnie Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, przy 14 głosach „za” podjęła Uchwałę  
Nr L/53/2010 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr L/53/2010 w sprawie stwierdzenia wyga śnięcia mandatu radnego została  podj ęta 
jednogło śnie /uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt.11  

Odpowiedzi na interpelacje 

 
Interpelacji i zapytań nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego 
punktu obrad. 

Do pkt.12  

Oświadczenia i wolne wnioski 

Radny Ryszard Dembniak  zwrócił uwagę, by Biuro Promocji funkcjonujące w Urzędzie było 
czułe na róŜnego rodzaju błędy, które pojawiają się na łamach naszych regionalnych gazet. 
Jako przykład radny wskazał artykuł, który ukazał się w Gazecie Lubuskiej przedstawiający 
ranking przedsiębiorstw w województwie lubuskim, w którym zakład mięsny „Zyguła” zajął II 
miejsce. Jako miejsce lokalizacji zakładu wskazano gminę Zbąszyń, Siedlec a gminę 
Zbąszynek pominięto.  
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  

� zaprosił członków Konwentu na spotkanie w dniu 28.09.2010 r. o godz. 10.00, 
podczas którego podjęte zostaną następujące tematy: 
- selektywna zbiórka nieczystości, 
- organizacja ruchu drogowego, 
- realizacja wniosków zgłoszonych na Komisji Gospodarki I BudŜetu, dotyczących  
  usterek na drogach gminnych. 

� poinformował, Ŝe wszystkie oświadczenia majątkowe radnych zostały złoŜone w 
terminie, następnie w dniu 16.09.2010 zostały przesłane do Urzędu Skarbowego w 
Świebodzinie, 

� poinformował, Ŝe do Biura Rady wpłynęła skarga od mieszkańca Zbąszynka na 
bezczynność Burmistrza w związku z funkcjonowaniem Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Zbąszynku. Skarga zostanie skierowana w miesiącu październiku pod obrady 
Komisji Porządku Publicznego i Praworządności. Stanowisko Komisji zostanie 
przedstawione na kolejnej sesji. 

� poinformował, Ŝe otrzymano pisemną odpowiedź z Zarządu Dróg Wojewódzkich w 
Zielonej Górze, stanowiącą odpowiedź na wniosek radnego Mieczysława 
Maciejewskiego w sprawie zmiany organizacji ruchu na skrzyŜowaniu drogi z 
Babimostu z drogą z Kosieczyna w kierunku Kręcka (przy wiadukcie kolejowym). 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapoznał radnych z treścią pisma. 

Radny Mieczysław Maciejewski  stwierdził, Ŝe Zarząd Dróg Wojewódzkich bardzo łagodnie 
podszedł do zgłoszonego problemu. 

Burmistrz Wiesław Czyczerski  

� złoŜył podziękowania sołectwu w Kręcku, jego mieszkańcom oraz Kołu Gospodyń 
Wiejskich w Kręcku za zaangaŜowanie w organizację tegorocznych DoŜynek 
Rolniczych w Kręcku, 
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� podziękował straŜakom z całej Gminy, z powiatu oraz jednostkom Państwowej StraŜy 
PoŜarnej za pełne zaangaŜowanie w akcję usuwania skutków poŜaru, który miał 
miejsce na terenie firmy Wexpool w Dąbrówce Wlkp. Ponadto  Burmistrz nadmienił, 
Ŝe nie będzie problemów z przesiąkliwością do gruntu wody wykorzystywanej do 
zagaszenia poŜaru. Były wykonane specjalne odcieki i jak zapewnił Wojewódzki 
Inspektorat Ochrony Środowiska miejsce jest naleŜycie zabezpieczone. 

� złoŜył podziękowania straŜakom z OSP Kosieczyn za godne przygotowanie i 
zaprezentowanie swojej jednostki podczas przekazania nowego lekkiego samochodu 
straŜackiego.  

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe protokół z poprzedniej sesji Rady przez 
czas trwania sesji był wyłoŜony do wglądu i nie wpłynęły Ŝadne uwagi co do jego treści. 
Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 
 
- za przyj ęciem protokołu z XLIX sesji Rady z dnia 26.08.2010 r. głosowano 12 głosów 
„za”.   
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe w wyniku głosowania protokół z XLIX 
sesji z dnia 26.08.2010 r. został przyj ęty jednogło śnie. 

 

Do pkt.13  

Zakończenie obrad 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1415 zamknął sesję. 

Protokołowała:                                 Sekretarz obrad:                       Przewodniczący obrad: 

Magdalena Tomaszewska              Ryszard Stachowiak                        Jan Mazur 

 

Protokół otrzymuj ą: 

1. Burmistrz  
2. Sekretarz 
3. Skarbnik  
4. Przewodniczący Rady 

 

 

 


